
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021
Processo Administrativo Nº 129/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SILVANA DA SILVA TROMBETA

Data de Publicação: 22/11/2021 15:48:01

LOTE 1

Descrição: Esquadrejadeira c/ eixo inclinável trifásico, dimensões da mesa móvel: 720 x 950 mm; dimensões da mesa 
fixa: 680 x 500 mm; curso da mesa móvel: 2.900mm; Largura de corte mesa fixa: 900mm; Diâmetro máximo da serra: 
350mmAltura máxima de corte: 110mm; Inclinação do eixo: 45°; Motor: 3CV - 2 polos Monofásico. 

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
LUCIENE DOS SANTOS FERNANDES 04596082901 POSSAMAI / SCI-2900 Esquadrejadeira 17.000,00

M R COMPRESSORES LTDA ME FortG by Maksiwa / FortG by Maksiwa-106[1465] 16.990,00

Val. Ref.: 17.000,00

LOTE 2

Descrição: Coladeira de borda, 220v, para colagem de peças retas; Aplica cola diretamente no painel; Temperatura de 
trabalho de 140º a 220º graus; Velocidade de trabalho ajustável de 3,5 a 9 m/minuto; Espessura da fita de 0,3 a 3,0 
mm; Painel eletrônico de fácil operação; Conjunto motor redutor industrial, maior vida útil e durabilidade; Sistema 
manual de corte da fita (dispensa o uso de compressor); Altura de colagem de 10 a 77 mm (altura máxima da fita de 80 
mm); Largura mínima do painel de 70 mm; Comprimento mínimo de colagem 140 mm; Potência de 1.690 Watts; 
Sistema eletrônico que coloca a máquina em espera (stand by) após 15 minutos sem uso; Material de trabalho: 
madeira, papel, ABS e PVC; Pintura 

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
LUCIENE DOS SANTOS FERNANDES 04596082901 POSSAMAI / CBP-60 11.000,00

Val. Ref.: 11.000,00

LOTE 5

Descrição: Compressor de ar 10 PCM, 140 PSI, capacidade de 100 Litros, trifásico. Tensão: 127/220V; Fase: 
Monofásico; Frequência: 60 Hz; Potência do motor: 2 hp; Deslocamento teórico: 9 pés³/min. – 255 l/min; Número de 
estágios: 1 estágio; Número de pistão: 2 - v; Número de polos: 2 polos; Pressão de operação (Mínimo): 100 lbf/pol² - 
6,9 bar; Pressão de operação (Máximo): 140 lbf/ pol² - 9,7 bar; Rotação da unidade compressora: 1395 rpm; Volume de 
óleo: 400 ml; Obrigatório o uso da chave magnética; Modelo: MV-10PL/100; Peso : 70,5 Kg; Comprimento: 97 cm; 
Largura: 54 cm; Altura: 97 cm. 

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
M R COMPRESSORES LTDA ME CHIAPERINI / 10/110RED 3.295,00

LUCIENE DOS SANTOS FERNANDES 04596082901 SCHULZ / 40PSI 3.300,00

Val. Ref.: 3.300,00

LOTE 6

Descrição: Furadeira de impacto, 110v, perfurações sem impacto em madeira, metal, cerâmica e plástico 
Especificações Técnicas Potência 760W Rotação por min.: 0-2.800 RPM Impacto: 0-4.800 IPM Mandril: 1/2 (13mm) 
Capacidade: Concreto 16mm Aço 13mm Madeira 30mm Comprimento Total: 303mm, acompanha empunhadora 
auxiliar.

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 1 Val. Ref.: 590,00

1 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS - PR
CATANDUVAS-PR



Autor Marca/Modelo Valor
LUCIENE DOS SANTOS FERNANDES 04596082901 MAKITA / HP1640 590,00

NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA INGCO / UID8508-9 590,00

M R COMPRESSORES LTDA ME MAKITA / HP1640 585,00

LOTE 7

Descrição: Plaina elétrica 82 mm 3-1 /4 kp 0800 110v Dupla isolação. Adaptável a coletor/aspirador de pó; Potência : 
620W; Largura de corte : 82mm; Profundidade de corte por passada : 2.5mm; Profundidade máxima : 9mm; Rotações 
por min.: 17.000; Dimensões (C x L x A): 285 x 158 x 158mm; Peso : 2.6kg; Emissão de vibrações: 2.5 m/s²; Incerteza 
K: 1.5m/s². Itens Inclusos: Conjunto calibrador da faca; Guia reta; Faca da plaina; Chave soquete; Maleta. 

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
LUCIENE DOS SANTOS FERNANDES 04596082901 MAKITA / KP0800 1.150,00

NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA WESCO / WS5343 1.150,00

M R COMPRESSORES LTDA ME MAKITA / KP0800 1.145,00

Val. Ref.: 1.150,00

LOTE 9

Descrição: Laminadora de Espuma Vertical com no mínimo as seguintes características: Potência do motor 5,0 cv 
Altura máxima de corte 1.600 mm Comprimento mesa 2.480 mm (livre) Largura da mesa 2.850 mm (livre) Distância 
percorrida no trilho 2.500 mm Mesa alimentadora em alumínio com guia em aço e acionamento manual Cremalheira 
com nylon deslizante 04 (quatro) volantes em alumínio revestidos em aço, bitola para regulagem Esmeris afiadores da 
lâmina protegidos com caixa de proteção (NR-12) Correia do motor protegida com capa de proteção (NR-12) Tensão 
trifásica disponível 220/380v sistema completo de proteção NR-12, com grades de proteção acopladas à mesa, sistema 
de parada de emergência, Pain

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
OSVALDO PEREIRA DA CUNHA & CIA LTDA. PRÓPRIA / MP-195 46.400,00

Val. Ref.: 46.400,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS - PR
CATANDUVAS-PR



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/879562e839c94055804a5ee50f26a8b7.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1870c68ce4440d1b2a284533f0dbe9b.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d6f167cd452418284de00655056ec9e.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/63178afb5b67476cb73006e7e6fde820.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fe473eb2cd1c496d8d51125863aa3c4f.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b2a2346b9144dd68c356f05fd827a75.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ae293cf1ef4141faad0dd42739a5e898.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f515a1046f8b4d8196c2b0af22726786.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1d4354281bd74f72a254bc9185649ece.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1d241786a19143fa940aabec0eaf8cb5.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/742e2c280af1463385ec3af4d23b22b1.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e199b15bdd1f45b29cef830700d0e09f.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/447fde84634e4454b0326ad32a7acde4.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/35f3ff901b6845b5bbfe37b313c5eff5.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da50be654bf644f38e31b8347676ef76.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8dd5a4680a63430ea0336878f8937180.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 06/12/2021 13:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/20b88bcc12ee46c3b7ec2b4dc986c3e6.pdf

M R COMPRESSORES LTDA ME

3 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS - PR
CATANDUVAS-PR



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/be367b320681425db8661359980e9a4a.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f7ac4e4d708416aaf933924a18bd205.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f5df3a76bce34f84909cea38ae015e9a.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/53a6b4c651344df9be2b95ee614c60d5.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a92c0909fb874edf94fc37f1327fa23b.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/792c7699e5c1494ab7c556bdb8ade110.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7236f199b2a444a99939d68eae5a9cb8.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4418172f28694a0087dadeefb53d35d0.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c9340be5269c46edb5347dca69a8597f.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee42390fc9d949c89d65ff160aeafb83.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c14673a5d6643c18fc59c8fc9beea6c.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aff700c8d63d4b47b9f8d5d1b147734f.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9bb874c569254c99be4c764d1a7b35b5.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0df677aca6454ec4b8251358c7263a73.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d6a38dd41f86437e92d74b57b7a7c186.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cedc95e0a3af45f397f6cb776407450f.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 02/12/2021 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/21f65cec66724267877ba6b40b4200ee.pdf

OSVALDO PEREIRA DA CUNHA & CIA LTDA.

4 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS - PR
CATANDUVAS-PR



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c097910d906446ca8aacf90df6986d4.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/90d8cfc2a7554d2a932d1bbb7c4b48bb.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a662b352dd3a41babf19140daf9db295.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/60d8ff2f3d98426c96df60655ad6a6f5.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c6646c3b43ba4fde8c5377755c7e5c40.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fba09097761447379f1fd95b1712b4c4.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b0895248f084812b4ccd8943d84871f.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/74895beedd5d4361a28b5fb9d59dae95.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2aeaa47ada7246cf87937cead7cb005b.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/45fd67214cc2442185b515104f44539e.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/239c6480a25d4d5f934d4596b7b5aa3c.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/120203222c2d428eb9c1292689c0e079.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/24a4841731ab4bd9a1a217bfe0bc87aa.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a91c24974815417db109f4c4e405ce20.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/00cd1e33c3b64027984135ddc7c364c0.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cb7b11baa33a4d96b503ef013d57fef8.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 05/12/2021 17:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fbfcbab61ff146e78a1563b3ea51150d.pdf

NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

5 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS - PR
CATANDUVAS-PR



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/443031ae307d4edab1c1a34aaa3fb191.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c6c02502abf84436babca0a10ccd2d09.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c7794f27da524b6cace9c4dde9f171a1.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8abb3689f1a245dc8b787d12dc8f581f.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/66dd6f9f0a6b47fb88e85675dd4cb49a.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/403907fcca994b70aa3b3f3125323d83.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/59678f894ce14ba5a03849172411cc9a.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/23595dcb7d5242f6a5ad3e1b2bda505c.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b7f9c14ccfbc4fa08af386ccc02b442f.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7f01cb48ccfd434389f1e77797514e9f.zip

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4299bf6c7fa44f93b9ba390f1a3dd2a4.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/979d5788cf3b40238426248f8a86c28a.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/574b60b8276244f380feb938a9a9a297.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6fc388686da14eeab0d9d7b167eb573e.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/49696e4421ae48b5b3736cb214ad1210.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9983e2157b93473da0abade521e4946a.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 06/12/2021 08:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/529fbf5b83314dbe8186d0c5adb0a897.pdf

LUCIENE DOS SANTOS FERNANDES 04596082901

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

6 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS - PR
CATANDUVAS-PR


		2021-12-07T14:09:10-0300
	CATANDUVAS - PARANÃ¡ 
Assinado em 07/12/2021 14:09:10
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




